linnm a sc de eo invostitum in eins posscssione tenendum, mini nie

rero sciscitanti rcspondcndnm
'
J.

Franciscus Foschari Dei gratia (lux Venetiarum ec. nobili et

sapienti viro Jacobo Loredano , de suo mandato locumtenenti patrie

Foriiuiii, fideli, dilecto salutem et dilectionis affectum. Scripsistis nobis

nuperime habuisse litteras Serenissimi domini regis Romanorum, inqui-

rentis ut daretis tenutam et possessionem pbeudiRagonee, et declarastis

nobis ipsum pheudum iurisdictionis esse specialiter ob concordium factum

de 1365, die 5 novembris, et quod iam per nos investitus i'uit discre-

tus, fidelis noster Johannes Cisilinus. Quare respondemus quod ipsum

Johannem in tenuta et possessione feudi suprascripti tenere et eonser-

vare debeatis, et preterire sine responsione danda suprascripto sere-»

nissimo domino regi, nam si nobis scribet, nos dabimus sue serenitati

responsum. Datum in nostro ducali palatio, die ultimo mensis aprilis,

indictione XIIII, 14S1.

Bxemplum penes P. M.

CCXXI.

(1451, 25 maii, ütini.)

Dubiis subortis saper senteatia lata in confiniuui contro?ersia inler

Portasnaoueoses et fratres de Zopola, arbitri, sedentes in apo-

theca Alberti speciarii, yeneti dominii iossu, eam sententiaui

plenias declarant.

In Christi nomine amen, anno eiusdem nativitatis millesimo

quadringentesimo quinquagesimo primo, indictione quartadecima, die

Martis, vigesimo quinto mensis maii. Actum Utini in foro veteri, in

apotheca Alberti speciarii, dicti Piasentini, presentibus nobilibus viris

J
) Vide r.um. CLXXVI, CI.XXMI.
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ser Viquanlo quondam ser Johannia de Andreottis de castro Utini.

i«r Vuargento quond. ser Francisci de Percotto, Utini hahitanti.

sei- Daniele quond. speetabilis inilitis domini Tristani de Savor-

gnano, ser Jacobo de Pitsculis de Venzono testibus, et aliis ad

infrascripta adhibitis et rogatis. Cum super certis vertentibus diffe-

rentiis inter speetabilem dominum Guilielmum Pawncbircben capi-

tanemn Portusnaonis , egregiam communitatem dicte terre Portus-

naonis, ac communitatem ville Curienaonis ex una, et nobilem ser

Ödorieum et fratres quond. nobilis domini Francischini de Zopola ex

altera, super quibus factum fuisset compromissum per partes ipsas

inter speetabilem dominum Coradum de Monteregali eximium legum

doctorem, ac nobiles et egregios viros ser Andream de Popaytis de

Portunaonis, et ser Alovisium quond. speetabilis militis Caroli de la

Torre, tanquam in arbitros et arbitratores, ut in compromisso super

inde confecto, scripto manu ser Petri de Canipa et mei notarii infra-

scripti, sub suis millesimo, indictione et die, et per ipsos dominos

arbitros et arbitratores super inde lata fuisset sententia arbitraria,

ut continetur manu dicti ser Petri et mei notarii infrascripta , et

deinde super ipsa orta essent certa dubia, cuius rei causa per

inclitum ducale dominium venetum, per suas litteras mandatum

fuisset, quod ipsi domini arbitri et arbitratores ipsa dubia declarare

deberent, ut in ipsis litteris continetur, quarum tenor talis est:

Franciscus Foscari Dei gratia dnx Venetiarum (v. num. CXCI).

Nunc autem ipsi domini arbitri et arbitratores volentes parere ipsis

ducalibus mandatis, ac mandato magnifici et generosi viri domini

Jacobi Lauredano, pro prelibato serenissimo ducali dominio Venetiarum

patrie Foriiulii locumtenentis, sedentes in dieta apotheca, quem locum

sibi pro idoneo elegerunt, presentibus dictis partibus, videlicet nobili

viro ser Odorico de Aviano, speetabili et generoso milite domino

Bernardo Tahenstain dicte terre Portusnaonis bonorabili vicecapi-

taneo, ac nobilibus viris ser Sebastiano de Monteregali potestate

dicte terre et ser Nicoiao de Biscotter pro dictis communitatibus ex

una, et predicto nobili viro ser Odorico et ser Simeone fratribus pro

se, et ser Nicoiao eorum fratre ex altera, dietam sententiam seu

dubia declaraverunt in scriptis ut infra, videlicet: Nos Coradus

de Monteregali, Andreas de Popaytis de Portunaonis et Alovisius de

la Torre de Utino, attendentes non minus mandatis nostri illustrissimi

ducalis dominii, et magnifici et generosi viri domini Jacobi Laure-
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dano, dignissimi locumtencntis patrie Foriiulii, quoad compromissum

in nos alias factum, declarando terminos nostre sententie alias täte et

dubia pro nunc inter partes occurrentia que dilucidari possunt, dicimus,

pronuntiamus et declaramus quod pensio sive census solvendus pro

facultate pasculandi super palude, de qua in alia sententia fit mcntio,

per illos de Zopola sit et esse debeat de stariis quatuor cum dimidio

surgi, licet aliter appareat per litteras capitaneatus Portusnaonis. Item

quod predicti ser Odoricus et fratres exigant sive exigere possint a

suis subditis ville Zopole unum par pullurum quos illi de Zopola

videlicet ville dicunt solvisse, sine obbligatione vel preiudicio iurium

locorum et officialium predicti capitaneatus Portusnaonis. In aliis

vero partibus de quibus sententia predicta declarat, ipsa forma per-